
Termín konání: 18. – 21. března 2010
Místo konání: Pražský veletržní areál Letňany
Organizátor: ABF, a.s.
Doprovodný program: Trendy při tvorbě zahrad III

Statistika:
Počet vystavovatelů: 162 z 5 států 
(ČR, SR, Německo, Polsko, Nizozemsko)
Prodaná výstavní plocha: 3 684 m2 

Počet návštěvníků celkem: 40 391 m2  (soubor FOR FAMILY) 

Veletrh slavil úspěch na všech frontách!
Mimořádný zájem návštěvníků zaznamenal v pořadí již 4. ročník veletrhu zahradní architektury, nábytku a tech-
niky FOR GARDEN 2010, který probíhal v druhé polovině března v Pražském veletržním areálu v Letňanech. Oproti loňskému
roku vzrostl počet vystavovatelů (celkem 162 zástupců z České a Slovenské republiky, Německa, Polska a Nizozemska), kteří
prezentovali své výrobky na ploše o rozloze 3 684 m2, což je o 165 m2 více než loni.

To však nejsou zdaleka jediné příznivé statistiky. Letošní ročník potvrdil rostoucí trend nejen v oblasti číselných
ukazatelů, ale i v samotné kvalitě prezentovaných produktů – zejména v oblasti zahradní architektury, rostlinné pro-
dukce, zavlažovací techniky a využití přírodních materiálů (kámen a dřevo). Nejpočetněji zastoupenou skupinou se
stali výrobci zahradního nábytku, kterých se zde sešlo vůbec nejvíc za celou dobu konání veletrhu (Hartman Czech,
Styldes, LIFEsport, HaK, fa KOPA, Vetas, BYTHIT, Z-ráj, FLERA, IMEX, JIVA-JIRÁK, Konsorcium SUMMUS).

Nedílnou součástí veletrhu byla již tradičně výběrová výstava a soutěž Exteriér Trendy prezentující proměnu a vývoj
trendů v oblasti realizací zahrad, dále pak soutěž o nejzdařilejší expozici TOP EXPO a soutěž o nejlepší exponát
GRAND PRIX, v níž byly letos poprvé uděleny tři ceny místo stávající jedné. Na návštěvníky čekal také další cyklus
přednášek Trendy při tvorbě zahrad III, v němž zazněla například témata Moderní růže v zahradní architektuře,
Současný sortiment rodu magnolia, Dendrologická zahrada v Průhonicích aj. Novinkou byl elektronický sborník,
který si odnesl každý předem zaregistrovaný posluchač.

Vítězem soutěže Exteriér Trendy se stala expozice Okno vystavovatele FLERA s.r.o., kterou odborná porota ocenila
pro její působivost a zároveň jednoduchost. Čestné uznání v této kategorii získala expozice Kaleidoskop vystavo-
vatele Pragoflora, která upoutala zajímavým tvůrčím záměrem a technicky zdatnou kompozicí.
V soutěži TOP EXPO obhájil prvenství Svaz zakládání a údržby zeleně a jejich partnerů se svou ucelenou zahrad-
ní kompozicí. Porotu zaujal především moderní charakter zpracování a zdařilé doplňky v podobě prvků drobné
zahradní architektury (dlažby, vodní jezírka, terasa) spolu se střízlivě a vkusně zakomponovanými sortimenty okras-
ných dřevin.
Nejlepších výsledků v soutěži GRAND PRIX dosáhl TRADEWINDS CLASSIC – slunečník od R&B TRADING s.r.o.,
který porota označila za velmi vkusný a kvalitní výrobek. V pořadí druhá se umístila teaková solární sprcha ODALO
vystavovatele HaK Kladno s.r.o., jež zaujala svou funkčností a estetičností. Třetí příčka připadla exponátu terasová
prkna Emo (Emotion) od WPC WOODPLASTIC s.r.o., který odborníky přesvědčil svým přirozeným vzhledem, per-
spektivním materiálem a minimální potřebou údržby. 

Letošní veletrh zdaleka nevyčerpal všechnu inspiraci.  Organizátoři plánují jeho další rozšíření o veletrh FOR
GREENERY se zaměřením na veřejnou a městkou zeleň, mobilář , vybavení. Právě tyto oblasti by mohly do budouc-
na vzbudit zájem nové skupiny návštěvníků, jimiž jsou zástupci obcí a měst. To je zároveň další z trendů, který spolu
s nápaditostí a vytříbeným pojetím prezentovaných projektů razí cestu stále vyšší profesionalitě veletrhu FOR
GARDEN, a již dnes jsou zaznamenány pozitivní ohlasy z řad vystavovatelů.  

4. VELETRH ZAHRADNÍ ARCHITEKTURY, NÁBYTKU A TECHNIKY

PROFIL

KONTAKTY

VÍCE
INFORMACÍ

ZÁKLADNÍ
ÚDAJE

Ing. Jana Dlouhá,
manažerka veletrhu
FOR GARDEN,
dlouha@abf.cz,
tel.: 225 291 146www.for-garden.cz

www.for-garden.cz



Soutěže veletrhu – výsledky¨

18. března 2010

TOP EXPO
Odborná porota vyhodnotila po shlédnutí prezentací všech vystavovatelů jako nejlepší expozici  

Svazu zakládání a údržby zeleně a jejich partnerů
Číslo expozice: 1B12
Zdůvodnění: Ucelená zahradní kompozice působí moderním charakterem zpracování. Expozici doplňují zdařilé ukázky prvků a drobné zahradní architektury – dlažby,
vodní jezírka, terasa. Střízlivě a vkusně jsou uplatněny sortimenty okrasných dřevin.

GRAND PRIX
1. místo
Číslo expozice: 7V11b
Exponát: TRADEWINDS CLASSIC - slunečník
Vystavovatel: R&B TRADING s.r.o.
Zdůvodnění: Velmi vkusný a kvalitní výrobek

2. místo
Číslo expozice: 1A16
Exponát: TEAKOVÁ SOLÁRNÍ SPRCHA ODALO
Vystavovatel: HaK Kladno s.r.o.
Zdůvodnění: Funkční a velmi estetické

3. místo
Číslo expozice: 1C24
Exponát: TERASOVÁ PRKNA EMO-EMOTION
Vystavovatel: WPC WOODPLASTIC s.r.o.
Zdůvodnění: Perspektivní materiál, údržba, vzhled 

EXTERIÉR TRENDY
Vítěz
Číslo expozice:  1A6
Název: OKNO 
Vystavovatel: FLERA s.r.o.- ateliér zahradní architektury
Zdůvodnění: Působivé, přesvědčivé, podnětné, jednoduché

Čestné uznání
Číslo expozice:  1A7
Název: Kaleidoskop
Vystavovatel: Pragoflora 
Zdůvodnění: Zajímavá, technicky zdatná kompozice


